Videamus verò, quid sit, quod illud reddidit corruptibile? Clarum est (teste D. Chrysostr.) quod pomi esus corpus mortale effecerit. Ecce hic, quid corpus graue reddiderit, sic ut aggrauauer animam, vnius scilicet pomi vitus eius, in paradiso. Quàm igitur graue reddent illud car- tera poma, quæ in hoc miserabili mundo man- ducamus? Hoc est, quod corpus graue reddidit, ut declarauit Christus: *Attendite autem vobis, ne forte grauentur corda vestra in crapula & ebri- tate.* Auis, licet aquila sit velocissima, si iusto ponderi alligetur, non nisi difficulter se poterit de terra sursum atollere, aut per aëra volitare. Et si huic pondeti appendas aliud, ex plumbo, aut lapide,

37. lapide, omnino impossibile erit ei ad superna volare: Visue possit volare? alleua pondus & lapidem dissolue. Admiror Dei sapientiam, quando legem statuit de curandis leprosis; vt ille à lepra iam mundatus, offerret duos passeret viuos, eodem modo, vt eorum vni guttur diffunderetur, alteri vero liberè per aëra concederent volitare.

Enchir. 14. Magnum mysterium & stupenda connectio, quod vt passerum vnus ad altiora volaret, alterum occidere sit necesse; & mortuum relinquere. Sic res habet. Sacrificium quod à vobis Deus exigit, duos complectitur passeret: corpus & animam, vt rumque ei offerre obligaris: verum quomodo? trucidando corpus, guttur ei diffunde, non materiali culero, sed ieiunio: hoc enim coarctat; non ei infingendo mortem violentam & naturalem, sed moralem. Sic contra quosdam

hæreticos prosequitur D. Chrysa. & ad rem optimè declarat Origenes. Mortifica carnem tuam, ieiunio illam subiuga, vt eius debilitetur superbia, & petulantia adeò deprimatur, vt aliquando non possit subsistere. Davidis exemplo: *Gonna mea infirmata sunt à ieiunio, & caro mea immutata est propter oleum.* Non est ea, quæ solebat, caro mea, nec eam opiparè nutrio, sicut quando me ad adulteria impulit, iam eius crassities marcescit & petulantia deseruit, hoc enim vocat oleum: *Propter oleum id est, propter defectum pinguedinis & vitium.* Mortifica illam, age, ad quod te hauriat. D. Paul. *Mortificate membra vestra, quæ sunt super terrâ.* Ex his videbis, & gaudebis, quam leuis sit futurus passerulus spiritus; vt superna pet aëra volet, quinimo vsque ad sidera penetret.

Aduerte id quod D. Paul. contigit in sua conversione, cum virtute lucis Christi, quæ circumfulsit eum, corpus eius concideret ex equo in terram, vt mortuum, eratque illic tam arcto viuens ieiunio, vt totum triduum nec ederet. nec biberet: *Erat tribus diebus, non videns & non manducavit, ne que bibis.* Dum passerulus ille corporis corruit in terram, vt mortuus, ecce anima quod euolet, a. *Vsque ad tertium caelum, & raptus est in paradysum & audiuit arcana verba quæ non licet homini loqui.* Hanc doctrinam prosequitur D. Hieron. b. telam admirabilem contexens.